ГЛУБОКСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

1 июля 2019 г. № 61
	О присвоении звания «Почетный гражданин Глубокского района»

На основании  пункта 1 статьи 53 Закона Республики Беларусь                 от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», пунктов 6,7 Инструкции о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Глубокского района», утвержденной решением Глубокского районного Совета депутатов от 11 июня 2014 г. № 17 «О звании «Почетный гражданин Глубокского района»,  рассмотрев решение Глубокского районного исполнительного комитета от 25 июня 2019 г. № 553 «О предоставлении кандидатуры на присвоение звания «Почетный гражданин Глубокского района», Глубокский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Присвоить звание «Почетный гражданин Глубокского района» гражданину, академику Национальной академии  наук Беларуси, Заслуженному деятелю науки Республики Беларусь, заведующему отделом биохимии и биотехнологии растений Центрального ботанического сада НАН Беларуси Решетникову Владимиру Николаевичу.
Председатель                                                                Г.В.Унукович

Симанкович 2 15 35
Якубёнок 2 21 83